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plumbarský závod
Krajané a příznivci jímž dřív již vykonával jsem veškeré
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Velkoobchod barvinii

papírem a podobným
zbožím histní v 412 No 21 Si

DRATÍtl KOUTSKÝ

Násténný imliír l)riiJA :'iiiiii u Ai
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rámy na obruy skla do oken a
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vykonáváme co n j 1 v tu' j í a svě-

domité :j:ltř

Sbéiia lnuisa l!i'ji'i'i:n á

bvdlief v é 2120 1' id nu la vi-é- l

vrlek minulého týdne ioiiin"ili
slaiin sviibodným l'iiU'avi-li- i

Hi k (mnuto duh-žitéiM- okiiuůi
ku jtk Ki-

- sIihí a pul ri ale ži tin-l- i

lni' MolllVi e liepřiii lí'llii ťlll- -

ný párek b poliriuiiadé a Mora-

vce iěil své ! jiilť do

Hmahy pro ponbní k natku n

zakoupili nějaký nábytek (Id té
dollV Xi' K( nevrátil Kdvž ne
věsili IlUirilé ei é iidpni ine éekll- -

la Mižádala vcéer policii aby
ženicha pnnmhhi ji hle

dali Itoťovee je JO roku stár u

pracuje v oiiuížskýcli laviruáih

I' 1'ainat ujle že pni kiižilmi

iříležitosl je Kdisiiiiiiv hrací stroj
liejlepŇím darmí k dostáni il ! l-

inu llnfímiiia na 21 a J ul Má též

hojný výbér nuirliekýeh i éeských
váleékú lif

Panečku babička 1'cciuová

měla minulý týden pilno )) ro-

diny liukáie líaje na l!l a S ul

donesla statného klučinu 1'odoli-u- é

iiehnvala nc u manželu IimT'

a Marie Mnháčovýi b na 21 a S

lee zde to hyla dívenka jako kví-

teček Manželům Sopiénvýiu na

2:1 a S ul donesla l ílilii riiiho klu

činu Manželům lanu a Antonii

Vaiiipolovýni na l! a H doslalo

se ml ni rililieriiiho ié éát ku

Zrovna tak učinila u manželu V

a Marie Kárníkových na 12 a I'
kdež rovin-- zanechala baculatou
dcerušku Mále zavítala do ro-

diny lana a Marie K učírkových

bydlící na 21 a l til kdež zanc-chal- a

dvojčátka zdravé dcerušky
Všem šťastným rodičům irratulu- -

jeiue!
— Potřebujete li mprávlui ho-

dinek zajděte kí ku ÍJodfrry ovi
v ě 2 lOíl N ul„ So Omoha kde
e Vám dostane té nejlepši obslu-h- y

Chcelcli koupili hodinky
zlnté anebo Ntříbrnó zboží obraHo
no rui tento obchod n úilnou diV

věrou Za Vníe peníze dostune e

Vám to nejlepsí zbe--
í Zkuste

ťiodfrey e t jistf budefa upoko-

jeni I 4Ctf

— Slečna Sylva Zelených ope-

rována bjla v minulých dnech na
zánět slepého Klřcva Operace
zdařila a pacientce vede h dobře

— Sdružení f'cnkn-Niirodní!-
u

hřbilovii odbývá Kyoji hcIiúzÍ pří-St- í

nedělí v Národní síni Nechť
VMÍehlli ělctlOVl? HO llOHlnVÍ

— V Nobolu minulého týdne
niHiiŽcIům Muchovún bv- -
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ti pí ii lni I plni lei ni 1111 il

iiiii'iiili i pí jloinitý i li }di tf
Váll' jl nbíHlié pk pnfli fic

liipie mtidier rn'i tl e rib'j!
do VíiIi iloinovU il lak rojilfe
fiýlil Oiatiiiin inulélo íte einlé

uby le ilali priV IchI o iim liibioi
Inid-M- e nu tli ndildy t iiichz"

ji ibii pni ul prniiáseio uti t mé-- a

i biii J fd kv Iluniuiiy a la
kiiHiinv dtuhý vv pravd " na zá

plldlil lj llili I kde pot tvllnlt--

alt ollia a bililnV v lni liž ibitvé
né iiáriwluoit j bvdleji a Idlf ml

Id útoéd na flekv líumutiv a lín

kusiiiiv kib kuli je ilnpioll flád iii

tuto Irviilo plných ši 1 hodin ana

pnlieic solllh nmiížská kl'i'á čítá

Miii ut f muu ! la úplné
bi hioellá Teprve kdvz inili" ve

ci r iiii hi- oioazskv ii rir

lliinby hii h padesiti dipnliii
bvl llčilliil jní liikž pořáďk n

I i bvlo nilinlio K
l'opl lišení

dinu přispěli té Zlíněné tillnlií hll- -

Mi I Kleli vr la I MinilsIV Voi Z

hililie do roceného lidu klefélio
Mil Uolice llloiiliht se Iiesllnst

Obeliody Ilíav né ov šcni V illobllém

obeliodujiei jichž IMilJld ll b V 1 i pří
ItlMlici 'še llVeileiiVeh llárndno- -

sli b v v pleněny a lihoviny v

unii s' iiiicziini vypily eimz o

Všem li'V áillost daVII jeli SloUpll-li- l

lííhelii veei i m šla se policej-
ní il pnáciií KoIiiIhc jež 1'lldllil se

jakveli kroku jest Iři ba učinili
v iiviiéjsím stavu H o nejprve

aby všechny hostince by-

ly uzavřeny do lé doby neli na-

řízeni In bude odvoláno ii pak byl
iruviiiiér Shalleiibertfer telefoni-

cky uvědomělí o srocení lidu (!it-Vefli-

krátce na to odpověděl že

posle do města milici bude li to

udrženi pořádku vyadovati Ve

schůzi této bla též vyslovena
že vlády evropské pod jichž

právomoc uiiioho z přepmlený eh

náleží zahájí diplomat ické kroky
ohledně odškodněn! pro své pří-

slušníky Pokud bylo dosud zji-

štěno n i ri i o neb zničeno by-

lo óo liudov většinou těch v kte-

rých výše UVeilehi přistěhovalci

bydleli Na majetku bylo učiň"
no škody za 10oim f U il líumu-in- i

a línku šn ii uleklo z města asi
IÓIMI osob Výtržníků zatčeno

bylo do pondělka 2Y Poraněno

bylo asi ó osob z nichž mnozí do

stí povážlivě hlavně ffekové mezi

nimi byl i llb lý americký synek
manželů Thomas Svveeneyových z

čísla 2Ó0I ž ulice a čtyři Poláci

kteří byli omylem napaibiii a na

hlavě poraněni

Z OMAIIY

laiosui " sibjniky kluliii

mládeže "Máj" odbývané minu-

lou sním! u v Sokolovně jako bia
minulá těšily se velmi čelné ná-

vštěvě a svým pěkným uspořádá-
ním éestně řadily se k minulým
maškarním plesům naši drobni in v

Kdo zavítal v sobotu do pěkně vv- -

zdobené Sokolovny byl překva-

pen tou hrou Veselých barev jež

poskytovaly skupiny maskované
mládeži' Co lu bylo různých ná

rodnosti ilováilivýeli šašků svůd-

ných taueénic n všelijaké jiné
chilsky veselé Výbor na udělení

ecii měl opravdu kus luhé práce
když vybrali měl x lakového puč-t- u

pěkných masek ly nejlepši (V-n-

rozděleny byly takloj I dívčí

(skřínku h potřebami k výpalu
váni dřeva) obdržela "lilícnka"
loHefka Kiivaiiova 2 dívčí (kni-

hy) "Pastýřky z doby rokoka"
01 K PiChovii a Maric liinákoviii
X dívčí (samočinné péro) "Skála
věkň" Kmnui Kavanovii) I ívIA-štn- l

cenu yiskal "Jícnieh m nevě-slou- "

dosef Itlálui ti Ilclemi Seb-kuv-

- - 1 cenu chlapeckou (sáň-

ky) obdržel 'Triím Popelky"
Julie Aléniěkovti j 2 nu (brusle)
"ílrálenik" rtorenc Sláma} :l ce

nu (iiinoěinmí péru) "riístonoí"
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liinn I lidi hi IhI V ďino'
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I Mil (li' r t

M 11111'HI nsl 111
Mt-lu- il l ii ili x Ti l li d Sil

Kul i mIiiI iI iDid ni- I i kii ni pi
k

llf I iilili H- -l i t In Vllké il á

bula li la i'olmii iiné hudliy p
KnlIskiHV vcítili WmIiI Mlli'k
bv In lun'111' liiliil v ťi l
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llil íslvílli "Hllni l" pl iv II

piii'1'hská a Ibdi llii 1 in''itslá 2
' ' !ťii k "

pani l{ lni a ! " sďi- -
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V nai' kiiiáiii pp IM Ituiiš
Vá- - II n Kd Koliin Ku

H II ' I limb! ml a los Média
1 cenu zeusKnii nlidr1'la "Pěsti-lelk-

halušek" pí Anna Lacina
2 "Americké národní barvy" p

líny lleicld a 1 'hadol ď Wilsmi
} " Mulačky " lulie Zelinkova a

Terezie Přibylova I "Námořni-ce- "

Iizzie Makus a Antonie Sta
in'k Ceny šaškovské: 1 louis Ka-

van a lne Ouřada 2 Ant I tělu

hlávek a Kd Svaěina il Vam

pula a Kaň I Henák Ve veselé zá-

bavě strávili účastnici až do čas-

ných hodin ranních

Výprodej u Vacka

Obleky a zimníky pro hochy ka

bály pro dámy a děvčata asi za

polovinu pravidelné ceny žVnské

leple MřcVIď které se prodává
ly za iMÓO až 'J"iO nyní za pou-

hý + 1 0H pár štrikované vlněné
svveatciH pro mužské a chlapce
kli-r- se prodá valy až $100 ve vý-

prodeji zn 'lc o Vacka 21 niei
N a o :7 ir

Komenský klub číslo 2 V So

Omae měl schůzi první élvrtek
v únoru v přibyt ku p I lorfinaua
na 21 a ž ulici za slušného úča-

stenství lluďliním číslem nám

přispěli liiťfmaimv i a p I Kraus

Mylo léž jednáno o veřejném pro-

gramu který hodlá klub pořádat
v síni počátkem dulma Mále mz

předli jednání pp Musil etro a

Hoffman o poměru žen na far
mái li Poukazovali na In jak ženy

nejenom éeské ale i jiných náro-

dů kteří sem nedávno se přistě-

hovali není jim vzdávána laková

úcta jaké by zasluhovaly Mnoho

bylo podáno příkladů kde muž

má všemožné zařízení všechny um

děrní stroje kdežto žena má sta-

ré nel žádné síruje a jiné potřeli-n-

věci a když se o lom zmíní že

by je pulřehovala bývá jí řeče-

no že to nepotřebuje I' Ameri-

čanů není podobného poměru Pří

ští klubu bude první él vr-

lek v březnu v příbytku pani No-

vákové na l!l a O ul Každý jest
zván

Známý krajan pan Josef

Koutský nalézá hc na seznamu

nemocných Přejeme mu brzké u

zdra veiil

Srocení lidu v South Omate

V pátek večer ziivrnždéii byl v

South Oimize policista laivvcry fte-kct-
ti

jehož jméno jest dolin

při pokusu zatknout!

poslednějšího V zápětí po Mpáclui-né-

ěinn když vrah byl ziilěcit

nastalo jitření mezi obyvatelní voní

neboť případ tento jcmI druhým v

králké době v onom městS no uda-

vší Následkem toho uznaly po- -

koly i ( řtf (ť-- firtjí #fijltiákii i

' kťfei puk tit řt % f í 1 1

J ti j i"ti %
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M)I iiíiii- -
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rul IV
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lHtjill M ll Joblibi lu jšii ll i

piliei jitilin slábli Zastřihli bil
řť k in I Miinirt di in za

tkl Smrti luč h rtiiiMi ! ry
dvaklátc slíild j' l' " lilněníku

ii fé mti li klesl ii v n kulíku

HntMil-li- l (
-- 1 ilin lul 'nl!

ili zatkl zrniio in" I i f(' kil spn
b čin' mladmi divkoii Kli lil il

ilili vé jméno jako lillnin ISrcrm'

tlil 21 li N lil a ' ýlllt itU 11

liínil k polní jní ilniiii i Ivl w

ď'š t i i í i

"

t i "JI ul j
i ml

V fí ! v táhl revolver a střelil
I ii i luui rjiu zraniv j j smrtelně
St in nt r I j"ii nepatrné zraněni
''Hf t cíi jf ni' o umírajícího pnlíi i

sto Vlátll c divkoll ilu i"jill'
liVilli Žili' lltri ll l I iili'í Jmi

Im'1-jniii- i iiái'iliiíki'in Srii'lii'iii n

(iiiIh íhIiiii llanli iciii liv I f
tli lim ipiiti Zpriiva

ln l' iií dlilílii iirlui Miii'isly luvy
rnziiislti v H iiiťsli' a MiHiilnla

Mn n'ili lín' wriiv ní dav luhi

liriiiiiiilil mi- - Kiilviii riiii'í' n

liti l Mílu tťrtiiti vriilui Zalři-ii-

liyl lí iHÍr-in- v Ahilnilain i

nifii v ti iln ihnaliy 1 ukrrMííhu

i' ní Kávy puslily si- - a mii-i-

a flitily Kulil iinlavili Tu víak

jihl lli'iiiiaf'Ílit DrM'!' o '
1 x

vyii' ' ziiiihiijihii' bylo rnviiť--

atr-iMi- I'n nvimii al'i'iií jirulilá-ulr- t

tlívlui fli ka tn''ila t ur i 1

a znala ji-- j mmic si rtyry m lí

m"I lihl') Vřilrla O IH'111 MMIi' v

jnit iitij'' ni' liilm nli' iirnala ji hu

prijinrní ZaNraili-n- pulirisia
!iiii' Iih vá po siiIm- - iiuinži lkii a Iři

lilky

I
" 1'iiur! S Iwiilýni pilu-fďii- i

unií liarvy vily výhonirlio
ilriiliii iláuif píknini nalrnii í hlťl-k-

kti roii iiirii'li ni nlmrviti nvilj
Iúiii iliitina Kuřinu- - a iuimÍ

luirvii ruku Koutský Paint

Qlais Se Wall Paper Co vilko-hI-

IiikI Imrvaiui iiáxtrtinýni pap-

írní skli'iii a plul v i'í(i' 112 No

21 St Fi vin' riMiy
! 'JÍM f

— Ii'njnu p lan skupa pnula!
v iiiimilýrli ilmcli oliydlí na

ií V itl h lý lotem krajanu panu
los

"Střelte než Vám uteScl"

A ť'jlM li'll'jtl' H IH'IIMK'1 iVI--

ji iliíf Uf} hwúo jiudi" n liV'c ji
s li'ky klep' jsou lohrť n upráv-- n

"

připraveni' Iéky lakové vžily

il'lMl!CU' u

F J HEfeMANSKÝHO

sevcroApadni roh 21 a Q ulice

u tuliu co i"lá ty doliré pránky

pr"li Imli-h- i hlavy a 'n má velký
vnImI' mIio lékárnického zhoí
vúIm 211 f

Pan lun 1'i'oskoéd vykoupil

áj''iii v iuaji'tkii záp 10 Mlřeviefí

lot i liloek l"i ImproVeliiellI plili
od p Ant Kahálka I'an Knliálek

min! X" odstěhovali na farmu

— VkiiHTifi zařízený řeznický ob-clio-
d

dle nejnovéJŇfho zpílnobu
tlaNtnf

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náí velký výbér čerstvých nnu h

naíivh fmvřdícriých uzenin a do

mácích výrobkft jo nedostižný —

ceny nižil — obuluha vzorná To
vSe dósvédíiijo ná5 každodenní
trh Tříjirte a přcHvčdéte ho 2ť

— Proloží' nživali pivnfi li noiiiI-k- ú

ku pálení iiiÍnIo dřiví pokuto-
váni byli u Milii'i'jníbo Noinlu čtyři
Kunmiii a to obnosy dosti ziinčiiý-m- i

Nick Kula byl nucen zapbi-li- t

¥' Sam Hrnauiu iJillM) Nick

1'ouinui ijiH n Dan Mcckoii $2rt(0
IMáni nu Ktimňny iicinéno bylo
lelier Urewinit Vít Prnví ho

ona''ení upálili fioudkň v cenfi ní-koli-

M't 1'iHlobnon knSeiiont

rně ji řízen v

v ř 185 So 22nJ Str
sni lit flMAIU

koii "Iyrii" paní Kr Spěvák
So Oimihii prv ní šaškovskou
nu získali Osvald Hlávka a Lud-i- U

Krejčí druhou V Nejcpjnský
ii V Filip Skupinovou eeuii ob-

drželi "Hudebníci" ze South
jichž byl 1

kapla hlcborádca Zábava pro-láh- la

se do časných hodin ritntiích

-- iíukiní:

hluliophnq k sňatku

fiinn Vlndimlr Malce

e "In"' Annou Suiídkovou

kleli i lilii ni livli
v él vrlek ilno lS úilnril Vli

lun ''Iiiiiiilcliikcui v dmi
mu In nov Miiric

ZliilA
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iiicliiiť Viiin dkýlá licz vicho trní
miiiic jmi rňM ceticltv- vc

Ze ril'il ih-j- i

JořDf a Barbora Pavlíkovi

Dliuilili Ncli ''il úiliilii 'ul

Nová houslová škola I

S úctou nížejmaný ozna-inu- jí

zdvořile že usadiv se

trvale v Omaze otevřel jsem
V čísle M20 DoreaK ulice
skulu houslovou

Mám dlouholetou praksi
ii zaručuji rychlý a správný
1'i'sliip každého žáka Hono-

rář mírný Vyučuji dlo ivie-Iho-

Ševčikovy i dle mc-llm- d

jiných
Hon fa je že mi cl přízeň

věnována bude znamenáni
se ve ŠÍ Úctě

F J K0LBABA

I%fl Nlolflll
přshot f Brim

tioiU 1(14 ]l nllco
MA tm !IiiiIi'i hojný výběr ml

íléiuičliii urii Ati vnořil

mrvy víelm ilnilni iilirazy n iin

1'ntfi'liii jeteli viim- - oleyilil vypa
1'ir ivnl nelni iilinrvil iitiriiťle
oo něha ňimm iliivíruu lunM

i' luiiilmi jemu sveh-nm- t prAci
vvkniirt fililniV ii trumlivě ku

uupukn jeni v luiřdo
Inkovi iulíti" jej lliivitivtrt u on
učinil ih" v lim ve všem pormlto ]

FRANK J KUQLER
1320 Martha ulico Omaha

Vykonává veškerou práci
zednickou jakož i plaslýř-sko- n

dělá cisterny nklepy
ccnietilové chodníky a vsc

co do oboru loho pat ří
Mám na sklade cementové

bločky a mohu vátu je pře-nechu- ti

za levnější cenu ncí!

kdekoliv jinde UMf

Alois kaliku I zvláštní ei-u- zí-

skal "Půžik vtipu" Tonik No-

vák réiukovala Mn ccowí hud-

ba p { piliiiiircrova hj) při--

zahájením pořádku tanečního se

htálii té dvě skladby koneelillí

Pořádající výbor šestá v al z Marie

Mikové Ok--y Piťhové Heleny Pa-

vlíkové a Josefa Sehnenlra

S poléšciiim se dovídáme '

chviilué ziinmý krajan p la-- Smi-ku- p

zejména v kruzích sukoUkýeh
a ochot nickýcli ziniiný éb-- firmy
1 I' Wood aml Co z Iilienln
Neb otevřel Oilboěku tohoto zá-

vodil ua čistění mužských a žen-

ských obleků Zde V OlIlllZe a sice
v č JÓ21 llowanl ul Pan Soukup
je zde všeobecné Zlláni lieboť před
půlrokem vlastnil zde podobný zá-

vod sálu

Maškarní ples Pmlp Katoli-

ckého Sokola který odbýván byl
minulou sobotu v Národní síni

náležel mezi nejlepši plesy podob-
ného druhu v léto sezoně Krás-

ných iiuisek dostavilo s velké
množství tak že výboru pro udě-

lení cen připadla nud jiné obtíž
ná práce z takového počtu vybra-
li ty iicjpéknější Těžkého úkolu
toho shostil se však k všeobecné- -

mu uspokojení rozděliv ceny ná-

sledovně: 1 mužská "Trestán- -

i" pp Ke Nápravník a Petr
Nápravník: 2 mužská "Kroku-dvl- "

p Jan Hazuka South Onui-h- a

J mužská " Wiishiuiítoii" p
sl loskuv ce ženskou cenu zí-

skal pan Josef Zikmund a paní A

Zikmund za "Hrob našich praot-
ců" 2 ženskou "Vrána s éléc

keiu" pan! Anna Nepodat a paní
Kiiima Hazuka So Omaha 'I žeii- -

Rodinó Chvalové

a

V BMhové

vyslovuje

upřímnou soustrast

nad

ítrátou milované matky a tchyné

Pokrok Západu

Snloťin ilíkňvzdání
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Mil'
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